Secundum grātam Deī quē data est mihi, ut
 perītus architectus fundāmentum statuī: alius
 autem superēdificat. Porrō quisque videat
 quōmodo superēdificet. Nam fundāmentum aliud
 nēmō potest statuere prēter id quod positum est,
 quod est Iēsus Christus. Quod sīquis
 superēdificet super fundāmentum hoc aurum,
 argentum, lapidēs pretiōsōs, līgna, fœnum,
 stipulam: cuiusque opus manifestum fiet; diēs
 enim dēclārābit: nam per īgnem retegitur; et
 cuiusque opus quāle sit, īgnis probābit. Sī cuius
 opus mānserit quod superēdificaverit, mercēdem
 accipiet. Sī cuius opus exustum fuerit, damnum
 faciet; ipse vērō servābitur, ita tamen, ut per
 īgnem.
 An nescītis vōs esse templum Deī, et Spīritum
 Deī habitāre in vōbīs? Sīquis templum Deī
 violat, hunc perdet Deus: nam templum Deī
 sanctum est quod estis vōs.
 Nullus sēipsum sēdūcat; sīquis sibi vidētur esse
 sapiēns inter vōs in hōc sēcūlō, stultus fiat, ut
 fiat sapiēns. Sapientia enim mundī huius stultitia
 est apud Deum: scrīptum est enim, Carpit
 sapientēs in versūtia ipsōrum: et rūsum,
 Dominus nōvit disceptātiōnēs sapientum esse
 vānās.

10. ἀρχι-τέκτων (τίκτω gadīt, τέκτων namdaris)	namdaris, būvmeistars	15. κατα-καίω (καίω dedzināt)	aor.2 pass. κατεκάρη nodedzinu (līdz pamatiem)
ἐπ-οικοδομέω ἐπί τι	būvēju uz kā	ζημιόω (ζημία zaudējums)	nodarīt zaudējumu, kaitēt; pass. ciest zaudējumu muļķis
11. παρά τι	līdzās kam, ārpus kā	18. μωρός, ἄ, ὄν (μωρία muļķība, μωραίνω muļķ ot)	
12. ἄργυρος, ου ὁ (ἀργός mirdzošs, balts) λίθοι τίμιοι	sudrabs dārgakmeņi	19. δρασσομαί τινα πανουργία, ας ἡ (πάς, ἐργάζομαι, παν- οὔργος blēdīgs)	satveŗu kādu ar roku krāpšana, blēņošanās, viltība, ļaunprātība
καλάμη, ης ἡ (κάλαμος niedre)	salmi, rugāji	20. διαλογισμός (διαλογίζομαι apsvērt)	domas, pārdomas
13. ἀπο-καλύπτω (καλύπτω apsegt) δοκιμάζω (δέχομαι, δοκιμος pieņemams, pārbaudīts)	atsedzu, atklāju pārbaudu (īstenumu)	μάταιος, α, ον (μάτην adv. veltīgi)	veltīgs, lieks, nederīgs

XXVI

διδάσκω, εὐρίσκω, πάσχω

- | | |
|--|---|
| <p>1. οὐδὲ γὰρ ἐγὼ παρὰ ἀνθρώπου παρέλαβον αὐτὸ οὔτε ἐδιδάχθην ἀλλὰ δι' ἀποκαλύψεως Ἰησοῦ Χριστοῦ.</p> <p>2. οἱ δὲ λαβόντες τὰ ἀργύρια ἐποίησαν ὡς ἐδιδάχθησαν.</p> <p>3. οὐχὶ οἱ δέκα ἐκαθαρίσθησαν; οἱ δὲ ἑννέα ποῦ; οὐχὶ εὐρέθησαν ὑποστρέψαντες δοῦναι δόξαν τῷ θεῷ εἰ μὴ ὁ ἄλλογενὴς οὗτος;</p> <p>4. Χριστοῦ οὖν παθόντος σαρκὶ καὶ ὑμεῖς τὴν αὐτὴν ἔννοιαν ὀπίσασθε, ὅτι ὁ παθὼν σαρκὶ πέπαιται ἀμαρτίας εἰς τὸ μηκέτι ἀνθρώπων ἐπιθυμίας ἀλλὰ θελήματι θεοῦ τὸν ἐπίλοιπον ἐν σαρκὶ βιώσαι χρόνον.</p> <p>5. μνημόνευε Ἰησοῦν Χριστὸν ἐγγεγεμένον ἐκ ἐκρῶν, ἐκ σπέρματος Δαυὶδ κατὰ τὸ εὐαγγέλιόν σου, ἐν ᾧ κακοπαθῶ μέχρι δεσμῶν ὡς κακοῦργος, ἀλλὰ ὁ λόγος τοῦ θεοῦ οὐ δέδεται. διὰ τοῦτο ἡμεῖς ὑπομένωμεν διὰ τοὺς ἐκλεκτούς, ἵνα καὶ αὐτοὶ τῆς τυχῶσιν τῆς ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ μετὰ ἡμῶν αἰωνίου.</p> <p>6. αὐτοὶ γὰρ οἴδατε, ἀδελφοί, τὴν εἴσοδον ἡμῶν τὴν πρὸς ὑμᾶς, ὅτι οὐ κενὴ γέγονεν, ἀλλὰ προπαθόντες αἱ ὑβρισθέντες, καθὼς οἴδατε, ἐν Φιλίπποις παρρησιασάμεθα ἐν τῷ θεῷ ἡμῶν λαλῆσαι πρὸς ὑμᾶς τὸ εὐαγγέλιον τοῦ θεοῦ ἐν πολλῷ ἀγῶνι.</p> <p>7. ἐν ᾧ γὰρ πέποιθεν αὐτὸς πειρασθεὶς, δύναται τοῖς πειραζομένοις βοηθῆσαι.</p> | <p>Neque enim ego ab homine id accēpī, neque ēdoctus sum, sed per revelatiōnem Iēsū Christī. (Gal 1,12)</p> <p>Ipsī vērō, acceptā pecūniā, fēcērunt sicut erant ēdoctī. (Mat 28,15)</p> <p>Nōnne decem illī pūrificātī sunt? novem autem illī ubī sunt? Nōn sunt repertī quī redierint, ut tribuerent glōriam Deō, nisi aliēnigena iste. (Luk 17,17-18)</p> <p>Quum igitur Christus passus sit prō nobīs carne, vōs quōque eādē cōgītatiōne armāminī, nempe quod quī passus est in carne, destitit ā peccatō; ut nōn amplius cupiditātibus hominum, sed voluntātī Deī, quod in carne reliquum est temporis, vīvat.</p> <p>Mementō Iēsum Christum suscitātum fuisse ex mortuīs, factum ex sēmine Davidis, secundum evangelium meum: in quō adversa patior ut nocēns usque ad vincula; sed sermō Deī nōn est vincus. Ideō omnia tolerō propter ecclectōs, ut et ipsī salutem consequantur quē est in Christō Iēsū, cum glōriā ēternā.</p> <p>Nam ipsī nōstis, frātrēs, ingressum nostrum ad vōs nōn fuisse vanum: imo etiam multa prius passī, et contumēliīs affectī Philippīs, sicut nōstis: libertāte loquendī usī sumus in Deō nostrō, ad prēdicandum apud vōs evangelium Deī cum multō certāmine.</p> <p>Nam ex eō quod perpessus fuit, quum tentātus est, potest et iīs quī tentantur succurrere. (Hb 2,18)</p> |
|--|---|